Radt der Stadt Ntisenn, unserenn lieben Freundcnn. 

(Bistri~a, Archiva Oraşului.) 

MLIX. 

573 

Sibiiu, 
15G2, 

16 Ianiuar. 

Ioan-Sigismund Zt1polya c.:1tre Bistriteni, despre omul Fui Cristofor Hagy- Alba-Iulia, 

111{1şsy care se întoarce la ol in Moldova. isr,2, 
18 !anuar. 

Johannes Secundus, Dei grncia eleclus rex Hungarie, Dalmacie, Crnacie, 
el cetera. Prudentes, circumspecti fideles nobis sincere dilecti. Salutem et.graciam. 
Remisimus hunc presencium ostensorem, hominern fidelis nostri ,\[agnifici Cristo• 
phori Haghmass de Beregzo, et cetern, ad eundem. îvlandamus itaque vobis fir­
miter ut ipsi presencium ostensod, quo tuto et libere per Alpes illas ad dominum 
suum reverti possit, omni auxilio esse debeatis. Secus non faciatis. Datum Albe­
IuHe, '18 die ianuarii, anno Domini 1562. 

Ex commissione Sacre Maiestatis Regie propria. 

Prnclentibus, circumspedis magistro civium, iudici regio et ittratis consL1-
Hbus civitatis nostre bistriciensis, fidelmbus nohis dilectis. 

Huic declimus duos comites, exposuimus fior. 2. 
Decima nona die ian.uarii iterum egressi hungari equitcs ex regno MoV­

dav,ie qu,i, ad aclhortacionem per nos foctam, quamvis inviti, civitatem ingredie­
bantur et perseverabant, doncc Sacram Regiam i\faiestatern de eon.im presencia 
certif1cabamus; accepta relacione, eos per hominem nostrum Coloswm versus, de­
ducere fccimus. Exposuimus flor. 3, den. SO. 

(Bistriţa, \rchiva Orn~ului; copie ca precedentcle.l 
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MLX. 
Măn11ştur, Ioan-Sigi:-;mund Z~tpolya cMre Sibiieni, despre crnoea de aur a lui Alexandru-

1562, 
Vod.:-1, oprită la e.i. ~4 fanuar. 

Ioannes Secundus, Oei grada electus n·x Hungarie, Dalmacie, Croacie, ct 
cdera. Prudcntes. circumspecti, fideles nobis sincere dilect,i. Salutem et gradam. 
Clemcnte r intelkximus contenta literarnm vcstrarum super retenta aurea cruce 
Alexanclri \!Vc;1yvode. Licet autem nos ante paucas horas munclaverimus crucem 
reddi, tamen postea, statim, centis quibusdam instruccionibus edocti, placuit eam 
retineri, ne dolus virtutis loco estimaretur, Ituque pbcet nune quoque crucem illam 
tamdiu apud vos retineri, una cum omnibus rebt1s Alexandri Vlayvode, quoad a 
nolJis aliam habueritis informadonem. P!acet autem quod aurifabris pro laborc 
ilorum satisfactum sit, quod iam amplius illis non debebitur. Itaque remillatis 
nuncios libere ad dominos suos, dato illis hoc responso, quod, pro tumultuum 
rncione, ad tempus crux illa mandato nostro apuci vos retenta sit. Nec secus facite. 
Et bene vaiete. Date in Colosmonostor, die vigesimo quarto ra1marii, anno 
Domini 1562.